
令和４年１月１８日 

保護者様 

大阪市立北粉浜小学校 

校 長  田﨑 正幸 

 

新型コロナウイルス感染症に本校児童が感染した場合の対応について 

 

  平素は、本校教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大が続く中、本校においても児童が感染する場合が十分に考えられる状

況となっています。新型コロナウイルス感染症に児童が感染した場合は、臨時休校、または、臨時の一斉下校と

なる場合がありますので、その際の基本的な対応についてお知らせいたします。 

 

記 

 

１．学校開始前に臨時休校が決まった場合 

 

 ①学校メール配信で、臨時休校になることをお知らせします。 

 ②翌日以降のことについては、メール配信・ホームページでお知らせします。 

 

２．児童が登校後に臨時の一斉下校となる場合 

 

 ①学校メール配信で「～時～分から一斉下校を開始します」とお知らせします。 

 ②お知らせした時刻になったら、一斉に下校を開始します。 

 ③翌日以降のことについてはメール配信・ホームページでお知らせします。 

 

※臨時の一斉下校となった場合、家での留守番方法など、各家庭で事前に話し合っておいてください。 

 

※ 新型コロナウイルスの休業措置による下校の場合、いきいき活動への参加はできません。 

下校後の外出は控えさせてください。 

 

※一斉下校の際の対応について下記の項目に〇を記入し、１月２１日（金）までに担任にご提出ください。 

 

キ   リ   ト   リ 

 

 

   年  組  保護者名             

 

（   ） 自宅に帰らせる。 

 

（   ） 連絡します（メール配信を読んだ後、その対応について学校まで連絡します。  

            何時に、お迎えに来校する。） 

 


